

SPW.272.32.2019

Wszyscy oferenci

dotyczy: przetargu nieograniczonego na rozbudowę drogi powiatowej nr 4307W na odcinku od węzła Wola Raszowska do skrzyżowania w miejscowości Zwierzyniec w ramach zadania Rozbudowa drogi powiatowej nr 4307W na odcinku od węzła Wola Raszowska do skrzyżowania w miejscowości Zwierzyniec, gmina Radzymin.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) do Zamawiającego wpłynęły zapytania. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień:

1) **Pytanie nr 1:** Wzór umowy:

- §7, pkt 3 informuje, że Zamawiający dopuszcza płatności częściowe, natomiast decyzja o ich zastosowaniu leży w gestii Zamawiającego.

-§7, pkt 7 informuje o wystawianiu faktur częściowych, które uzależnione ma być od sporządzenia i podpisania przez strony częściowego protokołu odbioru robót oraz jego akceptacji przez Zamawiającego, co do wartości faktury i zakresu rzeczowego robót.

Prosimy o doprecyzowanie i ujednoczenie ww. zapisów umowy oraz udzielenie odpowiedzi na pytanie: czy w przypadku sporządzenia i podpisania przez strony częściowych protokołów odbioru robót oraz ich akceptacji przez Zamawiającego, co do wartości faktury i zakresu rzeczowego robót, Zamawiający będzie dokonywał płatności częściowych.

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, iż zapisy umowy należy czytać łącznie. Oznacza to, że o ile do Zamawiającego należy określenie czy zastosuje mechanizm płatności częściowej, o tyle w przypadku wyrażenia takiej zgody, której wyrazem jest zaakceptowanie protokołu częściowego odbioru takie płatności będą dokonywane.

2) **Pytanie nr 2:** Proszę o wyjaśnienie z formularza ofertowego z branży sieć wodociągowa pozycji 1d.1 i 3d.1. W pozycji 1d.1 jednostką miary jest m² a w przytoczonym KNR jest to m³ – czy zmieni się ilość? W pozycji 3d.1 dotyczącego umocnień wykopów podano wartość 1758,28 m² co przy ilości rurociągu 42,5 m jest trudne do wyjaśnienia i znacznie podniesie koszt robót.

Odpowiedź 2: W pozycji 1d.1 jednostką obmiarowa powinien być m³ ilość pozostaje bez zmiany. Pozycja 3d.1 pozostaje bez zmiany.

3) **Pytanie nr 3:** Czy do formularza ofertowego należy dołączyć kosztorysy z programu komputerowego kosztorysowego czy wystarczy dołączyć wypełnione druki formularzy ofertowych załączonych do SIWZ?

Odpowiedź 3: Nie, nie ma potrzeby dołączania wydruków komputerowych.

4) **Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający uzna warunek spełnienia wiedzy i doświadczenia jeżeli Oferent wskaże robotę budowlaną w zakresie :

Rozbudowy drogi powiatowej polegającej na budowie ścieżki rowerowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną (przebudowa sieci elektroenergetycznej , teletechnicznej, budowa odwodnienia) o wartości wyższej niż 2 000 000,00 zł,

bądź

- Budowę drogi gminnej o klasie drogi L wraz z infrastrukturą towarzyszącą o wartości 1 867 939,99zł

Odpowiedź 4: Wskazane przez Oferenta roboty budowlane nie spełniają wymogów wskazanych w SIWZ.

5) **Pytanie nr 5:** Dotyczy SST D.04.07.01, w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę na warstwę podbudowy AC 22 P, dla kategorii ruchu KR 2 na asfalcie 50/70, czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie mieszanki AC 22 P o wyższej kategorii ruchu KR 3 w oparciu o WT-1, WT-2 2014?

Odpowiedź 5: Wskazane w SIWZ wymagania odnośnie asfaltów do mieszanki na podbudowę pozostają bez zmiany.

6) **Pytanie nr 6:** Dotyczy SST D.05.03.05b. Prosimy o zmianę zapisów w pkt. 5.8, tab. 15 w zakresie zawartości wolnej przestrzeni w wykonanej warstwie z AC16W,KR2 na 2,0-7,0. Proponowany zapis jest zgodny z WT 2-2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych.

Odpowiedź 6: Wskazane w SIWZ wymagania odnośnie zawartości wolnej przestrzeni pozostają bez zmiany.

7) **Pytanie nr 7:** Dotyczy SST D.05.03.05a, w pkt. 1.2 wskazano do zaprojektowania mieszankę na warstwę ścieralną AC11S, KR1-2 na asfalcie PMB 45/80-65, stosowanie wskazanego lepiszcza jest niedopuszczalne dla tej kategorii ruchu zgodnie z dokumentem przywołanym w pkt. 10,3 tj. WT 2-2010. Prosimy o możliwość zastosowania asfaltu 50/70, który jest dedykowany do warstwy ścieralnej dla kategorii ruchu KR 1-2, co w zupełności wystarczy na spełnienie wszystkich wymagań dla końcowego wyrobu, wskazanych w SST.

Odpowiedź 7: Wskazane w SIWZ wymagania odnośnie rodzaju asfaltu pozostają bez zmiany.

8) **Pytanie nr 8:** Dotyczy SST D.04.07.01, D.05.03.05a, D.05.03.05b. Specyfikacje techniczne przywołują nieaktualne WT 1, WT 2-2010. Czy Zamawiający dopuszcza projektowanie mm-a zgodnie z WT-1,WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź 8: Wskazane w SIWZ warunki techniczne pozostają bez zmiany.

Z up. Starosty Wołomińskiego
KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych

Ewa Łuczyk

Biuro Zamówień Publicznych
GŁÓWNY SPECJALISTA
Sylwia Portanowska